
 

       III ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. BRIOSCO”  

    Scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di I grado 

 
Via Lippi, 11 - 35134 Padova (PD)  E-mail: pdic888005@istruzione.it  

Tel. 049 619116 – Fax 049 8644736 Pec: pdic888005@pec.istruzione.it 

C.F. 92199040285 – C.Uff. UFMU7Q Sito Web: www.icbriosco.edu.it 

 

Prot. (vedi segnatura) 

All’albo online 

Agli atti 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione del servizio di assicurazione contro gli infortuni e la 

responsabilità civile verso terzi degli alunni e del personale aa.ss. 2022/23-2023/24-2024/25 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss. mm. ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 ed il successivo  D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 concernente “Disposizioni 

integrative e correttive al D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50”; 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n.129 Regolamento recante istruzioni generali sulla   

Gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, Comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 173 del 20/12/2018, con la quale è stato adottato il 

PTOF per gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 279 del 26/05/2022 di approvazione dell’avvio e della 

successiva stipula pluriennale (3 anni) del servizio di assicurazione volontaria; 

VISTA la determina a contrarre per l’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo avente 

prot. n. 3882 del 31/05/2022; 

PRESO ATTO delle offerte pervenute dalle Compagnie Assicurative entro i termini prescritti a 

seguito di indagine di mercato; 

CONSIDERATA la comparazione delle offerte effettuata dal broker pervenuta in data 04/07/2022; 

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
48

09
 -

 0
7/

07
/2

02
2 

- 
V

I.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ROTONDI STEFANO



 

 

                                                      DETERMINA  

                                                                     Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art.2 

di aggiudicare il servizio di assicurazione contro gli infortuni e la responsabilità civile verso terzi 

degli alunni e del personale per gli aa.ss. 2022/23 - 2023/2024 - 2024/25 alla Compagnia 

Assicurativa PLURIASS SCUOLA, sulla base dell’offerta presentata;  

 

Art.3 

di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale della scuola, nell’apposita 

sezione, in osservanza agli obblighi previsti in materia di trasparenza e pubblicità. 

                                                   

                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                    Prof. Stefano Rotondi 

 
                                                               Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                          ai sensi del DLgs.82/2005 s.m.i.e norme collegate 

 

 

 

 

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
48

09
 -

 0
7/

07
/2

02
2 

- 
V

I.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ROTONDI STEFANO


		2022-07-08T10:37:43+0200
	STEFANO ROTONDI




